subjekti: PESHKU-PICAR 1 SHPK

Statusi Juridik:

SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Data e krijimit: 512512008
Nipt-i K92925601M
Adresa: Picar,Gjirokaster

VEPRIMTARIA KRYESORE:

Financimi,projektimi,ndertimi,mirembajtja
administrimi dhe venia ne pune e
hidrocentraleve

BILANCI FINANCIAR

PERIUDHA USTRIMORE 01.01.2014-31.12.2014
Data e mbylljes : 26.03.2015

Data e dorezimit:

S . W — e . S .

e L o —_ - o S U SN N AT S A U T ST ST T T S AL S S I A S T A M S ! S S S S . St 1 A . " 4574




PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2014

T R Ly

Shogeria tregtar

=

AKTIVE AFATSHKURTERA

5 Peshku-Picar 1 Shpk PF-2014

=

Aktive monetare

851,172

353,478

2lfﬁeriva,tive dhe aktive te mbajtura per tregtim

llii)Derivativet

(if}Aktivet @ mbajtura per tregtim

Totali 1+2

951,172

353,478

L2

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

{iiLiogari/Kerkesa te arketueshme

2,051,403

348,273

(ii)Licgari/Kerkesa te tjera te arketueshme

4,059,672

3,857,606

(liljinstrumenta te fjera borxhi

ll(iv)investime te tjera financiare

[[Totali 3

6,111,075

4,205,879

41 inventari
{ijLendet e para

1

{ii)Prodhim ne proces
{iil)Produkte te gatshme
-

l{iv)Malira per nishitje

(v)Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtera

ktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

~|{tn

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

ololojo|o|,

[on} Lan] Ko d e § Fomnd B0

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1)

7,062,247

4,559,357

il

AKTIVET AFATGJATA

1llinvestimet financiare afatgjata

iijAksione dhe Investime te tjera ne pjesmarrje

F}Pjesman‘je te tjiera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF)
I{

(iii)Aksione dhe letra {e tiera me viere

(iviLlogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

[l

Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

liiiNdertesa

16,336,180

13.251,677

liGiiyMakineri dhe pajisje

12,654,472

12,407 608

li{iv)Aktive te tiera afatgjata materiale(me viere kont)

Totali 2

28,990,652

25,659,286

Aktivet biologjike afatgjata

0

o

Aktivet afatgjata jomateriale

0

(WEmri | mire

{{ii}Shpenzimet e zhvillimit

(iiljAktive te Hera afalgjata jomateriale
iTotali 4
5/[Kapital aksioner i papaguar

6|lAktive te tjera afatgjata

SO

28,990,652 |

25,659,286

7

¥

/

36,052,899

30,218,643

logar jashie bilanct | [
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s, 3]

R
DETYRIMET DHE KAPITALI
il DETYRIMET AFATSHKURTERA
1{Derivativet ¢ 0
2|Huamarrjet [V 0
(i{Huate dhe obligacionet afatshkurtera 0 0
(ijKthimet/ripagesat e huave afatgjata G 0
{iii)Bono te Konvertueshme 0 0
Totali 2 0 0
3|Huate dhe parapagimet
{i)Te pagueshme ndaj furnitoreve 13,267,925 | 8.018,806
{i)Te pagueshme ndaj punonjesve 3,285,760 2.281,552
{iii)Defyrimet tatimore+sig.shogerore 109,741 77,911
{iviHua te fjera - -
{vjParapagimei ¢ arketuara - -
Totali 3 16,663,426 | 10,379,269
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
5|Provizionet afatshkurtera - =
TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1) 16,663,426 | 10,379,269
il DETYRIME AFATGJATA |
1|Huate afatgjata - -
{i)Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare - -
(i) Bonet t konvertueshme _ - -
Totali 1 il 0 0
2|Huamarrje te tjera afatgjata 16,413,665 | 17,598,966
3|Provizionet afatgjata 0 0
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra ] 0
5{Diferenca konvertimi pasive 0 0
ITOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (if) 16413665 17598966
TOTAL! | DETYRIMEVE 33,077,091 | 27,978,235
11 KAPITAL
1|Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasgyrat financiare)
2|Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise meme
3|Kapitali i regjistruar_(aksioner) 100,000 100,000
4| Prirni i aksionit - z
5INjesite ose aksionet e thesari{negative) - -
6|Rezerva statulore
7|Rezerva ligjore : =
B8|Rezerva te fiera = e
g{Fitimet (humbja) e pashperndare 2,140,408 | -3,065,858
0{Fitimi (humbja) e vitit financiar 735,400 5,196,266
2,975,808 2,240,408
36,052,899 30,218,643
F
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A-PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

g

Shoge:

| tregtare : “'Peshku-Picar 1" Shpk PF-2013

1]Shitiet neto 5,018,653 8,323,573
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite & shfrytezimit g 0
3|Ndryshimet ne inventarin e produkieve te gaishme 0 0
4|{Materialet dhe malirat e konsumuara -417,249 -21,810
5|Kosto & punes -1,360,722 -850,743
Pagat e personelit -1,166,000 -729,000
Shpenzime per sigurime shogerore shendetsore -184,722 -121,743
8lAmortizimet dhe zhvleresimet <2,283,734 | -1,718,409
7iShpenzime te fjera -92,363 -231,893
8iTotali i shpenzimeve (shuma4-7) | 4,154,068 | -2,822,855
8|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 864,585 5,500,718
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kentrolluar] 0 0
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 0 0
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 1 0 0
12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesat 0 0
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 592 3,244
12.3 Fitirmet (humbjet) nga kursi i kembimit 769,669 0 -63,385
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te fera financiare 768,668 0 0
13[Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 582 -66,629
14 Fitimi (humbja) para tatimit 865,177 5,434,089
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 -128.777 -237.823
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 735,400 5,196,266
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara - -
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2.7 Pasqyra e rrjedhjes se parase per periudhen e mbyliur me 31 dhjetor 2014

A-PASQYRA E FLUKSIT MONETAR 4

Fluksi_monetar nga veprimtarite e _shfrytezimit
Fitimi pas tatimit
Rregullime per tatim fitimin ne PASH

Amaortizimi

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave le arketueshme
Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie e shpenzimeve te shiyra

Mjete monetare te perfituara nga aktivitetet

interesi i paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

Miete monetare neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Filuksi monetar nga veprimiarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afalgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes i arketuar

Dividente te arketuar

Mijete monetare neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner

Hyrje nga huamarije afaigjata

Pagesate detyrimeve te gerase financiare

Dividentet e paguar

Mijete monetare neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto_e mieteve monetare

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Rritjefrenie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktivet

865,177
129,777

2,283,734]

-11,887|

-1,805,196

0|

6,252,300

-77 6386

7,276,916

-5,615,100
582

0
-5,614,508

0
1,064,714
1,064,714

597,694

353,478
951,172

5,434,085
-237.823
1,718,409

589,520
8,623,260
-5.574,167

10,553,288

-4,264,606
¢

0
-4,284,506

0
5,976,710
-5,976,710

291,972

61,508
353,478
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“Peshku-Picar 1" Shpk

NIPTI K92925601M

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

oae " Gjendje ; Giendje
Nr Emertimi Sasia 11112014 Shtesa Pakesime - ;ﬁ !2{}) it
1 iToka leke 0 0 0 0
2  INderime  leke 13,591,483 3,962,185 Q 17,653,648
3 [Makinen paisje leke 13,786,231 1,652,915 0 15,439,146
4 imjete ransport leke 0 0 0 0
5 |Kompiuterke leke 0 [i] 4] 0
1 {Zyre leke 0 i} 0 0
2 €]
3 0
2 _ 0
TOTALI 27,377.694 5,615,100 0 32982 794
Amortizimi A.A.Materiale 2014
ik 3 Gjendje ) Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112014 Shtesa Pakesime 12!; 1 FZ"JD 4
1 Toka Q 0 (i} 0
2 [Ndertime 339,786 877,682 9] 1.217 468
3 [Makiner pasie, vegla 1,378,623 1406052 0 2,784 675
4 [Miete vansport ¢ 0 a Q
5 IKompiutenke g 0 1] 4]
1 |zyre 0 0 0 0
2 0
3 0
4 1]
TOTAL! 1,718,409 2,283,734 0 4002 143
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
- ; Gjendje : Gjendie
N Emertimi Sasia | o Shtesa | Pakesime | ,uino,
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 13,251,677 3,962,185 877,682 16,336,180
3 |Makiner paisje vegia 12.407 608 1,652,915 1,406,052 12,654 471
4 |myete transporti Q 0 0 0
5 |Kempjulerike 0 0 0 g
1 |2Zwe 0 0 0 0
P 1 o
3 0
4 ]
TOTAL! 25,650,285  5,615.100| 2.283.734] 28,990,651
‘#"
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“Peshku-Picar 1°° Shpk

NIPTI KS2925601M

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

P - Giendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 4 fi !20% 4 Shtesa Pakesime ; 21é * fzé 14
1 [Toka leke 0 0 0 1]
2 Needime leke 13.591,463 3,862,185 0 17,553,648
3 IMakiner parsie leke 13,786,231 1,652,915 Q 15,439,146
4 |Mjete transporti ieke o] 0 0 0
5  |Kompiuterke jeke 4] 4] g 0
1 |2y ieke 4] 0 (1] (8]
2 0
3 0
4 O}
TOTAL! 27,377,694 5,615,100 a 32,892,794
Amortizimi A.A.Materiale 2014
i ; Gjendie k Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112014 | Shtesa Pakesime 1 12 !:’3 p !2{1} 14
1 |Toka 0 0 i} 0
2 iNdertime 339,786 877,682 4] 1,217 468
3 |Makinen paisje vegla 1,378,623 1406052 a 2.784,675
4 |ngete ransporti 0 0 {0 Q0
5 |Kompjuerike 0 ¢ 0 Q
1 [zyma 0 0 0 0
2 g
3 0
4 0
TOTAL] 1.718.408| 2,283,734 0 4,002,143
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 201
=) : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1 A 014 Shtesa Pakesime 1273112014
1 [Toka 0 0 0 ¢]
2 |Ndestime 13,251,677 3,962,185 877.682 16,336,180
3 |Makinen paisie.vegla 12,407 608 1,652,918 1,408,052 12,654,471
4 |nfste transporti 8] 0 0 0
5  [Kompiuterke 0 0 4] 0
1 |Zyre 0 4] 0 0
2 1]
a O
4 N _ 0
TOTALY 25,659,285 5,615,100 2283734 28,990,651
Adminig'tratori
siri MURO
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INVENTARI | MATERIALEVE
Subjekti ""Peshku-Picar 1" Shpk
NIPT-| K92925601M
Alkdiviteti Financimi, ndertimi dhe venia ne pune e hidroceniraleve
Adresa Picar, Gjirokaster
NR JARTIKULLI Ni/M Sasia Kosto Viera
0
TOTALI 0
Per Drejtimin e IShoqerise
/
Siri M\fo
PESHKU / iCAR 1
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Subjekti

"Peshku Picar 1 Shpk

NIPT K92925601M
Tel
INVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT
NR |Lioji automjetit Kapaciteti Targa Viera
1 0
2 0
3 0
4 0
5 0
6 0
7 0
8 0
g 0
10 0
11 5]
12 4]
13 0
14 0
Shuma 0

Perfagesuest personit Juridik/Fizik
Siri MWRO

{emer,mblerder,firme, vuie}
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